ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° / 2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,
extensivo ao Secretário Municipal de serviço público Neildo Bezerra de Freitas, que
sejam adotadas as devidas providencias para a implantação de lâmpadas de Led
na Rua Botafogo e Rua Fluminense.

A substituição de iluminação convencional por lâmpadas de Led proporciona maior
eficiência energética, melhorando a visibilidade noturna e a redução dos custos de
manutenção. Além disso, contribui significativamente para o aumento da segurança
dos moradores e transeuntes, inibindo a pratica de atos ilícitos e garantindo, mas
tranquilidade a comunidade local. Ressalta- se ainda que a modernização da
iluminação publica e uma medida sustentável, alinhada as boas práticas de gestão
urbana e de preservação ambiental

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 17 setembro de 2025

Documento assinado digitalmente

DAUISTI ROCHA GUIMARAES
Data: 18/09/2025 1506:45-03CO
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Daubti Rocha Guimarães
(Colorido)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°

Em:  0251 e  / :9

'14 ,0Q-uQ,L(Le__

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie iequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.